7

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2023 года

                                    № 112
                                     г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06 июня 2019 года № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» при обращении с отходами производства и потребления (2019–2025 годы)»
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Oб общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях предотвращения распространения тяжелых инфекционных заболеваний, поражающих человека и животных,  стабилизации санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06 июня 2019 года № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» при обращении с отходами производства и потребления (2019–2025 годы)» следующие изменения:

-   в разделе 2 программы слова «Для контроля выполнения мероприятий программы определены следующие целевые индикаторы, характеризующие эффективность выполнения программных мероприятий:
	Целевые индикаторы

	Количество проведенных сходов граждан по вопросам обращения ТКО
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	Рекультивация территорий, загрязненных отходами, га
	строительство контейнерных площадок на территории населенных пунктов муниципального района
	учетно-регистрационные действия в отношении скотомогильников, расположенных на территории муниципального района

	не менее 27
	не менее 48
	13
	50
	4
	»

»

читать в следующей редакции:
«Для контроля выполнения мероприятий программы определены следующие целевые индикаторы, характеризующие эффективность выполнения программных мероприятий:
	Целевые индикаторы

	год
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	строительство/ремонт контейнерных площадок на территории сельских населенных пунктов муниципального района
	примечание

	2022
	13
	0/0
	 Строительство площадок возможно при получении субсидии из бюджета Забайкальского края

	2023
	13
	0/1

	»

»

	2024
	13
	0/1

	2025
	13
	0/1

-Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 6. Перечень мероприятий программы
	№
	Наименование мероприятия
	Потребность в финансовых ресурсах,
тыс. руб.

	всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025 г

	6.1.
	ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах района
	1055,696
	180,696
	0
	0
	335
	180
	180
	180

	6.2
	проведение рекультивации территорий санкционированных свалок (площадок временного накопления отходов)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3
	Строительство /ремонт контейнерных площадок  на территории сельских населенных пунктов муниципального района
	63,473
	0
	0
	3,473
	0
	20
	20
	20

	Итого
	1119,169
	180,696
	0
	3,473
	335
	200
	200
	200

                                                                                                                             »
2.   Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                     Н.В. Горюнов